
Zápis z 10. jednání Rady České televize ze dne 23. 5. 2012  

 
Přítomni:    A. Bajaja, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, 

             R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni:  R. Kühn 
Sekretariát Rady ČT:  M. Pantoflíčková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk, M. Fridrich  
 
Program jednání:   
 

 Zahájení 

 Volba návrhové komise 

 Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 Informace GŘ 

 Analýza TV kanálu ČT 1 

 Vzdělávací pořady ve vysílání České televize v roce 2011 

 Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2011 – příprava 

 Materiály z Dozorčí komise 

 Stížnosti a podněty 

 Různé 

 Závěr 
 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 133/10/12: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (12:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 134/10/12: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředsedkyně Ing. Dana 
Eklová a Josef Pavlata a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 135/10/12: Rada schvaluje změnu termínu vypracování hodnotící zprávy a 
předložení návrhu usnesení k materiálu Kvalitativní vyhodnocení funkce programového manuálu 
na příštím jednání Rady ČT dne 6. 6. 2012 (12:0:0). 
 
Usnesení č. 136/10/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rad ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání Rady. 
(12:0:0) 
 

4) Informace GŘ 
      Generální ředitel informoval Radu o následujících záležitostech: 
 

Informace k zasedání Volebního výboru Poslanecké sněmovny Paramentu ČT – náhradní termín 
je plánován v týdnu od 4. 6. 2012, pravděpodobně 5. 6. 2012 od 18 hodin a bude projednávána 
Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2011. 

 
       Návrh termínu pracovního setkání Rady ČT a managementu ČT  

– Projekt spuštění dětského vzdělávacího kanálu – projednání materiálu s členy Rady ČT je 
plánováno na termín 6. 6. 2012 v 10 hodin, místo konání bude upřesněno 

– Dlouhodobé plány programového, technického, personálního a ekonomického rozvoje ČT na 
roky 2012-2017 – termín projednání materiálu s členy Rady ČT je plánován před jednáním 
Rady ČT dne 20. 6. 2012 v 10 hodin, místo konání bude upřesněno 

 
Pracovní setkání k problematice titulků pro osoby se sluchovým postižením v televizním vysílání 
pořadů – ČT uspořádá k této záležitosti seminář, 14. 6. 2012 od 17 hodin, členové Rady ČT jsou 
zváni 

 
        Česká televize připomene 70. výročí tragického osudu Lidic a Ležáků 



 
        Mezinárodní festival filmu pro děti a mládež ve Zlíně 
 

Odborná konference Digimedia 2012 – Asociace českých reklamních agentur a marketingové 
komunikace, 7. 6. 2012 v kongresovém sále ČT, pod záštitou ministryně kultury 

 
5) Analýza TV kanálu ČT 1 

Usnesení č. 137/10/12: Rada projednala materiál Analýza TV kanálu ČT 1 v souladu 
s usnesením č. 121/9/12. Rada bere předloženou analýzu na vědomí. Rada žádá generálního 
ředitele, aby předložil Analýzu TV kanálu ČT 1 za rok 2012 v termínu do 30. 4. 2013. (12:0:0) 

 
6) Výroční zpráva o hospodaření ČR v roce 2011 – příprava 

Usnesení č. 138/10/12: Rada obdržela materiál „Osnova Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 
2011“ a žádá členy Rady o zpracování připomínek k předloženému materiálu a jejich zaslání 
v písemné podobně na Sekretariát Rady ČT do 31. 5. 2012 do 12:00 hodin. Rada pověřuje Mgr. 
Jana Prokeše, aby koordinoval činnost Rady při přípravě a tvorbě konečného znění Výroční 
zprávy o hospodaření ČT v roce 2011, včetně dohledu nad dodržením harmonogramu postupu 
prací. (12:0:0) 

 
Usnesení č. 139/10/12: Rada bere na vědomí informaci generálního ředitele o pověření Milana 
Cimirota, finančního ředitele ČT, vypracováním podkladů k Výroční zprávě o hospodaření ČT 
v roce 2011 a schvaluje Harmonogram postupu schvalování Výroční zprávy o hospodaření ČT 
v roce 2011 : 
  
1. Osnova Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2011 bude předložena ke schválení na 

jednání Rady dne 6. 6. 2012. 
 

2. Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2011 bude předložena generálním 
ředitelem do Sekretariátu Rady ČT do 9. 7. 2012 do 12:00 hodin. Předmětný materiál bude 
předán členům Rady k připomínkám na jednání Rady ČT dne 11. 7. 2012.  
 

3. Připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2011 předloží členové 
Rady v písemné a elektronické podobě do Sekretariátu Rady ČT do 27. 7. 2012 do 12:00 
hodin. Ve stejném termínu předloží k předmětnému materiálu stanovisko Dozorčí komise 
RČT. 
 

4. Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2011 bude předloženo ke schválení 
na jednání Rady dne 29. 8. 2012. 

(12:0:0) 
 
7) Vzdělávací pořady ve vysílání České televize v roce 2011 

Usnesení č. 140/10/12: Rada projednala materiál Vzdělávací pořady ve vysílání České televize 
v roce 2011 v souladu s usnesením č. 53/4/12. Rada bere předložený materiál na vědomí. Rada 
žádá generálního ředitele, aby další materiál, týkající se vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2012 
a srovnání vývoje za uplynulé období, předložil do 31. 1. 2013. (12:0:0) 
 

 
8) Materiály z Dozorčí komise 

Usnesení č. 141/10/12: Rada bere na vědomí Zápis č. 5 z jednání Dozorčí komise RČT ze dne 
15. 5. 2012. (12:0:0) 

 
Usnesení č. 142/10/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise RČT přijaté formou 
hlasování per rollam ze dne 18. 5. 2012 o veřejné zakázce s názvem „Skříňová nákladní vozidla“. 
(12:0:0) 
 
Usnesení č. 143/10/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise RČT přijaté formou 
hlasování per rollam ze dne 18. 5. 2012 o veřejné zakázce s názvem „Obrazová režie pro studio 
A“. (12:0:0) 
 



Usnesení č. 144/10/12: Rada bere na vědomí informaci Dozorčí komise RČT o vyžádaných 
materiálech. (12:0:0) 

 
9) Stížnosti a podněty 

Usnesení č. 145/10/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (11:0:0) 

 
 
10) Různé 

a) Předseda Rady ČT konstatoval, že členové Rady před dnešním jednáním obdrželi návrh 
odpovědi manželům Rychlíkovým, se kterou se mají seznámit a případně připomínkovat tak, aby 
finální odpověď mohla být schválena na příštím jednání Rady. 
 
b) Informace pro členy Rady – předseda Rady spolu se sekretariátem Rady ČT projedná přidělení 
materiálů a rozvržení úkolů mezi jednotlivé členy Rady ČT. 
 
c) Petice – stížnost na neobjektivitu a nevyváženost zpravodajství České televize, na porušování 
Zákona o České televizi a Kodexu České televize  
K tomuto bodu předseda Rady konstatuje, že nebude přijímáno zvláštní usnesení, věc bude 
posuzována jako standardní stížnost. 
 
d) Usnesení 146/10/12: Rada žádá generálního ředitele, aby předložil zhodnocení nových 
Událostí z podhledu vývoje sledovanosti, divácké spokojenosti, nákladů a dalšího směřování 
Událostí na pracovním setkání dne 11. července 2012 v 10.00 hodin. (12:0:0) 

 
e) předběžný program 11. jednání Rady ČT, které se uskuteční 6. června 2012 od 13:00 hodin 
v Café restaurantu: 

 

 Zahájení 

 Volba návrhové komise 

 Plnění usnesení a kontrola zápisů 

    Informace GŘ 

    Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2011 - osnova 

    Analýza TV kanálu ČT 2 

    Kvalitativní vyhodnocení funkce programového manuálu 

 Materiály z Dozorčí komise 

 Stížnosti a podněty 

 Různé 

 Závěr 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
Přílohy: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Dana Eklová, Josef Pavlata 
 
 



Příloha – Přehled stížností a podnětů 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 23. 5. 2012 

Čj. 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Datum přijetí        Datum odeslání 
dopisu                 odpovědi 

Způsob 
vyřízení 
Radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT ke dni 23. 5. 2012 

601/11 15.12.2011 M. Jiříková 

 
stížnost na 
pořad "Události 
v regionech 
(Praha)" VO 15.12.2011 6.2.2012 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

668/11 2.12.2011 S. Šmídek 

 
stížnost na 
kvalitu 
vysílaných 
pořadů a 
odbývání 
diváckých 
podnětů ze 
strany ČT   12.1.2012 6.2.2012 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

 
 
 
 
 
189/11 

 
 
 
 
 
20.4.2011 

J. Pavlata 

 
stížnost na 
porušení 
autorských práv 
Českou televizí 
- "Případ pro 
ombudsmana" 

  

 
 
 
 
 
3.5.2011 

11.5.2011 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

213/11 18.5.2011 

 
O. 
Sommerová, 
P. Kaňka; 
FITES, ARAS 

 
stížnost na 
porušení 
autorských práv 
Českou televizí 
- "Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

49/12 25.1.2012 

 
O. 
Sommerová, 
FITES; L. 
Václavová, 
ARAS 

žádost o 
informace ve 
věci cyklu 
"Případ pro 
ombudsmana"   9.2.2012 10.4.2012 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

592/12 21.3.2012 
K. Kalistová, 
RRTV 

 
postoupení 
stížnosti pana J. 
Baltuse       odpověď RČT  

606/11 11.3.2012 J. Kalabus 

nesouhlas se 
stanoviskem 
ČT; 
stížnost na 
pořad "Zabíjení 
po Česku"       odpověď RČT  

 
566/11,03/12, 
153/12 

12.3, 14.3., 
 6.2. 2012 V. Hendrych 

stížnost na 
neobjektivitu ve 
vysílání ČT VO     odpověď RČT  



15/12 15.3.2012 J. Kanioková 

 
nesouhlas s 
vyjádřením ČT; 
stížnost na 
neobjektivitu 
vysílání ČT v 
souvislosti s 
přenosem zpráv 
o úmrtí  
V. Havla VO     odpověď RČT  

33/12 16.1.2012 E. Mrázek 

stížnost na 
pořad "U muziky 
na Silvestra"       

 
doplnění 
odpovědi RČT 

82/12 6. 4. 2012 R. Baculka 

 
žádost o zaslání 
odpovědi RČT 
elektronicky       odpověď RČT 

235/12 13.4.2012 
 
J. Karásková 

námět na 
reportáž       na vědomí 

232/12 10.4.2012 P.  Selucký 

 
informace 
ohledně 
případové 
studie       na vědomí 

157/12 13.4.2012 J. Vašíček 

 
postoupení 
odpovědi RRTV       na vědomí 

 27. 4. 2012 

V. Mencl, 
Parlament 
ČR, Posl. 
Sněm. 

Stížnost Š. 
Kotrby + 
analýza rozsahu 
zveřejňování 
údajů o 
rozpočtu  4.5.2012 9.5.2012 odpověď RČT 

252/2012 9.5.2012 PETICE 

Nevyváženost a 
neobjektivita 
vysíláni ČT  9.5.2012   

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stížnosti a podněty předané GŘ k vyjádření 

 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 

Předáno GŘ k vyjádření 
 
datum předání     datum přijetí     
dopisu                 návrhu odpovědi 

Způsob 
vyřízení 
Radou 
(charakteristika) 

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na 
postup vedení 
Programového 
okruhu ČT2   

24.5.2011 
9. 2. 2012 

7.6.2011 
17.5.2012 

  

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní 
zastoupení M. 
Kis 

stížnost na 
člena redakce 
pořadu 
"Reportéři ČT"   3.5.2011 24.5.2011 

  

434/11 10.1.2011 

 
A. Schubert; 
obec Modrava 

nesouhlas se  
stanoviskem 
GŘ; stížnost na 
nevyváženost 
zpravodajských 
a publicistických  
pořadů České 
televize k 
tématu Národní 
park Šumava   26.1.2012 17.5.2012   

560/11 27.10.2012 V. Tvardek 

 
stížnost na 
pořad "Události" 
z 22. 10. 2011; 
nesouhlas s 
odpovědí VO 15.3.2012 17.5.2012 

  

603/11 9.11.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na 
informace 
vysílané na 
ČT24 dne 1. 11. 
2011 VO 15.12.2011 6.2.2012   

630/11 18.11.2011 V. Janata 

 
stížnost na 
redaktora ČT D. 
Havlíka VO 15.12.2011 17.5.2012   

641/11 21.11.2011 J. Žemla 

 
žádost o 
zařazování 
produkce 
Filharmonie 
Brno do vysílání 
ČT   12.1.2012 17.5.2012   

21/12 3.1.2012 J. Michna 

 
stížnost na 
vysílání ČT k 
úmrtí V. Havla   13.1.2012 6.2.2012 

 
odloženo pro 
uvedení 
chybné 
adresy pro 
doručení 



31/12 13.1.2012 A. Kraus 

 
žádost o 
informaci 
ohledně 
honorářů 
účinkujících 
pořadu "Atlet 
roku"   26.1.2012 14.3.2012   

53/12 3.2.2012 

K. Babáková; 
Šachta a 
Partners, v. o. 
s. 

 
stížnost na 
reportáže 
týkající se kauzy 
předražených 
jízdenek 
Dopravního 
podniku hl.m. 
Prahy VO 23.2.2012     

67/12 31.1.2012 J. Smílek 

 
stížnost na 
reportáže v 
pořadech 
"Události 
názory" ze dne 
19.8.2011 a 
"Události" ze 
dne 20.8.2011 
týkající se kauzy 
kolem knihy 
"Deset tisíc 
extremistů" VO 23.2.2012 17.5.2012   

74/12 6.2.2012 V. Strnad 

 
stížnost na 
nedodržování 
vysílacích časů   8.3.2012 10.4.2012   

75/12 6.2.2012 

 
T. Jarolím; 
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE, 
o.s. 

stížnost na 
reportáž v 
pořadu "Náš 
venkov" VO 8.3.2012 10.4.2012   

77/12 7.2.2012 M. Stříbrný 

 
stížnost na 
zvukový 
podkres 
mluveného 
slova   8.3.2012 17.5.2012   

80/12 7.2.2012 F. Halásek 

 
stížnost na 
vyváženost 
objektivitu v 
publicistických 
pořadech VO 23.2.2012 10.4.2012   

81/12 8.2.2012 V. Valenta 

 
stížnost na 
nedodržování 
vysílacích časů   8.3.2012 10.4.2012   



82/12 9.2.2012 R. Baculka 

 
stížnost na 
nedodržení 
celodenního 
vysílacího 
programu v 
souvislosti se 
smrtí V. Havla   23.2.2012     

83/12 10.2.2012 D. Dvořák 

 
stížnost na 
nepravdivé 
informování o 
projektu 
"Marihuana do 
lékáren" VO 8.3.2012 10.4.2012   

84/12 13.2.2012 

T. Jarolím; 
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE, 
o.s. 

 
stížnost na 
neodvysílání 
reportáže z TK 
strany Věci 
veřejné v hlavní 
zpravodajské 
relaci VO 23.2.2012 10.4.2012   

85/12 15.2.2012 M. Berka 

 
stížnost na 
nevhodný 
(pornografický) 
obsah pořadu 
"Ve znamení 
psa"   23.2.2012 10.4.2012   

86/12 15.2.2012 S. Cukor 

 
stížnost na 
reportáž v 
pořadu 
"Reportéři ČT" 
ze dne 6.2.2012 VO 8.3.2012 10.4.2012   

87/12 15.2.2012 J. Kovář 

 
stížnost na 
slovenštinu na 
obrazovce ČT   8.3.2012 10.4.2012   

114/12 21.2.2012 V. Strnadová 

 
stížnost na 
kvalitu skrytých 
titulků   15.3.2012     

116/12 22.2.2012 M. Adámek 

 
stížnost na 
mediální útoky 
reportérů ČT na 
Tomia Okamuru VO 15.3.2012 17.5.2012   

118/12 22.2.2012 P. Švarc 

 
stížnost na 
mediální útoky 
p. Wollnera na 
Tomia Okamuru VO 15.3.2012 17.5.2012   

119/12 23.2.2012 M. Telařík 

 
stížnost na 
mediální útoky 
p. Wollnera na 
Tomia Okamuru VO 15.3.2012 17.5.2012   



120/12 26.2.2012 J. Vašek 

 
stížnost na 
pořady 
"Události", 
"Reportéři ČT" a 
generálního 
ředitele VO 15.3.2012 17.5.2012    

122/12 27.2.2012 

P. Novák; 
zastoupení M. 
Haly 

stížnost na 
reportáž týkající 
se bývalých 
manažerů silnic 
a dálnic v  
pořadu 
"Události" dne 
31.1.2012 VO 15.3.2012 10.4.2012   

125/12 1.3.2012 J. Suchý 

 
stížnost na 
diskuzi na webu 
ČT 24   15.3.2012     

126/12 5.3.2012 J. Neužil 

 
stížnost na 
vyřazení 
sportovních 
přenosů z 
vysílání v HD 
kvalitě   12.4.2012     

148/12 10.3.2012 H. Zlatník 

 
stížnost na 
narušování 
obrazu 
vysíláním textu 
na liště   12.4.2012  17.5.2012   

149/12 13.3.2012 P. Kovářík 

 
stížnost na 
pořad "Reportéři 
ČT" ze 7. 3. 
2012 VO 26.4.2012     

155/12 16.3.2012 M. Ježek 

 
stížnost na 
pořad "Černé 
ovce" ze 13. 2. 
2012 VO 26.4.2012     

156/12 16.3.2012 
J. 
Nebesářová 

 
stížnost na 
informování o 
demonstracích 
tzv. Holešovské 
výzvy  VO 12.4.2012     

157/12 19.3.2012 J. Vašíček 

 
stížnost na 
informování o 
akcích tzv. 
Holešovské 
výzvy  VO 12.4.2012     



158/12 19.3.2012 R. Štěpánek 

 
stížnost na 
neumožnění 
projevu 
některým 
účastníkům 
ohlášeného 
shromáždění 
před budovou 
ČT VO 12.4.2012     

172/12 17.3.2012 I. Tomášková 

 
stížnost na 
komunikaci ČT 
s diváky a 
aktuální podobu 
programů ČT1 a 
ČT2   12.4.2012     

190/12 28.3.2012 
K. Kalistová; 
RRTV 

 
stížnost na 
reportáž "Výlety 
za pražskou 
korupcí" 
uvedenou v 
pořadu 
"Události" ze 
dne 13.2.2012 VO 12.4.2012     

192/12 21.3.2012 

 
K. Kalistová,  
RRTV 

postoupení 
analýzy 
pořadu "Hyde 
park" z 23. 1. 
2012 VO 26.4.2012     

228/12 6.4.2012 

 
Lesy České 
republiky, 
s.p.; v 
zastoupení R. 
Poláškem 

stížnost na 
pořad "Otázky 
Václava 
Moravce" z 
1.4.2012 a 
výroky V. 
Moravce na 
Facebooku   26.4.2012     

229/12 8.4.2012 S. Navrátil 

stížnost na 
způsob vysílání 
ČT v HD 
rozlišení   26.4.2012     

231/12 10.4.2012 J. Smrčka 

 
stížnost na 
zpravodajství 
ČT   26.4.2012     

234/12 12.4.2012 V. Vydra 

 
stížnost na 
pořad "reportéři 
ČT" z 12. 3. 
2012 VO 26.4.2012   

        

 
240/12 2. 5. 2012 

J.Cívka tisk. 
mluvčí 
Generali 
Pojišťovny 

Stížnost na 
pořad Reportéři 
z 2.4.2012      



242/12 3. 5. 2012 
RRTV – -
Z.Čechová 

Podnět – 
stížnost na 
používání 
češtiny ve 
sdělovacích 
prostředcích    

 
 
 
 

        

 
 
 
 
        

 

 
 
 
 

 
 


